địch trong kế hoạch bình định nông thôn”1 nhằm giành lại những vùng đã mất. Sau Tết

Mậu Thân “Ta chuyển chậm, chủ trương tiếp tục các đợt tiến công vào đô thị khi không

còn điều kiện là sai lầm về chỉ đạo chiến lược, để địch gây cho ta nhiều khó khăn, tổn

thất”2.

Mặc dù như vậy, “Cuộc tổng tiến công và nổi đậy Tết Mậu Thân (1968) vẫn giữ

một vị trí rất to lớn và oanh liệt trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước của nhân

dân Việt Nam anh hùng”3.

Với ý chí kiên cường và lòng quyết tâm đánh thắng quân Mỹ xâm lược, quân dân

Sóc Trăng đoàn kết, dũng cảm tiến công địch, cùng cả nước đánh bại chiến lược “Chiến